
Temat: Dla Polski warto pracować.

Zacznijmy  od  tego:  czym naprawdę  jest  dla  nas  praca? 
Posłużę się cytatem z utworu Cypriana Kamila Norwida:

„Bo piękno na to jest, by zachwycało, do pracy, praca – by 
się zmartwychwstało”. Wątpię, czy dla kogokolwiek praca oznacza 
drogę  do  życia  wiecznego.  Co  jednak  sprawia,  że  młodzież  jest 
nazywana  przyszłością  Polski?  Podam tu  prosty  przykład:  dzieci, 
uczniowie,  ciężko  pracują  przez  cały  rok  szkolny.
Na tych,  którzy odznaczają się wyjątkowymi zdolnościami,  czeka 
nagroda  w  postaci  m.in.  stypendium.  I  tak,  otrzymując  je,
na  różnych  etapach  nauczania,  przechodząc  przez  wszystkie 
szczeble edukacji,  stajemy się nowym, dojrzałym i wykształconym 
pokoleniem  –  to  właśnie  jest  wspomniana  „przyszłość  Polski”. 
Przecież  to  my,  choć  teraz   nie  zdajemy  sobie  z  tego  sprawy, 
będziemy  rządzić  naszym  krajem,  to  my  będziemy  decydować  
o najważniejszych sprawach w państwie. Czy to niewystarczający 
powód, aby pracować dla naszej ojczyzny?

Z drugiej strony, praca na rzecz Polski jest z pewnością 
objawem patriotyzmu.  W przeszłości pomógł on nam w odzyskaniu 
niepodległości oraz w zachowaniu tożsamości narodowej - to dzięki 
niemu  nasz  kraj  może  się  teraz  tak  wspaniale  odbudowywać.
Chociaż  czasami  dostrzegamy  niedoskonałości  i  absurdy  życia 
społecznego, chyba większość z nas cieszy się, że może mieszkać
w Polsce. 

Wiara  w  możliwości  swojej  ojczyzny,  poznawanie
i  upowszechnianie  jej  historii  oraz  troska  o  jej  niezależność 
sprawiają,  że  nasz  naród  staje  się  bardziej  uznawany  w  gronie 
innych  państw.  Kultywoawanie  narodowych  tradycji,  na  przykład 
właściwe  uczczenie  miejsc  pamięci  czy  obchodzenie  świąt 
narodowych jest również częścią patriotyzmu. 

Jako podsumowanie proponuję wziąć pod rozwagę nasze 
skromne możliwości  i  starania.  Rzetelne wypełnianie codziennych 
obowiązków, umiłowanie rzeczy pięknych i praca na rzecz naszego 
kraju są najprostszą drogą do pomyślności i rozwoju Polski.

BĄDŹMY PATRIOTAMI – DBAJMY O NASZ KRAJ!!!

                                          Rozalia Kierc, kl. VI ''B''


